ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
                                              CÂMARA MUNICIPAL DE COXIM
  DIVISÃO ADMINISTRATIVA              E  S  P  É  C  I  E     C O N T R O L E

PROTOCOLO Nº257/2025

DATA 07/04/2025

____________________
PROTOCOLISTA

 INDICAÇÃO

    Nº 137/2025

LIDA  NA   SESSÃO ORDINÁRIA

DO  DIA_____/_____/2025

Verª. Lucia da AAVC

        A Vereadora que abaixo subscreve, requer após tramitação na forma
regimental  ouvido  o  Colendo  Plenário,  seja  encaminhada  ao  Prefeito
Municipal,  Senhor Edilson Magro, à Secretária de Municipal  de Receita e
Gestão  Senhora  Veronildes  Batista,  à  Secretária  de  Municipal  de  Saúde
Senhora Fernanda Berigo, a seguinte Proposição:

ASSUNTO:  Aquisição  de  Ventiladores  e  Novos
Computadores para a UBS- Totó Araújo.

JUSTIFICATIVA: Senhor Presidente. Nobres pares. A presente indicação se
justifica em virtude de que as Unidades Básicas de Saúde (UBS) são as
portas de entrada preferencial do Sistema Único de Saúde (SUS), são locais
onde  o  munícipe  recebe  os  principais  serviços  básicos  como  consulta
médica,  inalações,  injeções,  curativos,  vacinas,  coletas  de  exames
laboratoriais,  tratamento  odontológico,  encaminhamentos  para
especialidades e fornecimento de medicação básica.
A estrutura da unidade acima citada requer em caráter de urgência que
sejam trocados esses itens para que melhore o ambiente de atendimento
dos cidadãos também de trabalho dos seus servidores.

Sala das sessões, 7 de abril de 2025.

Ver.ª Lucia da AAVC
Autora

	DATA 07/04/2025
	PROTOCOLISTA
	Ver.ª Lucia da AAVC